Протокол № 5

Заседания диссертационного совета 33.2.018.04

От 30 мая 2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 16 человек.

Присутствовали на заседании 13 человек.

Председатель: доктор философских наук, профессор Грякалов Алексей Алексеевич

Присутствовали: д.филос.н., профессор Грякалов Алексей Алексеевич (председатель

совета), д.филос.н., профессор Романенко Инна Борисовна, д.филос.н., профессор

Стрельченко Василий Иванович, к.филос.н., ассистент Иванов Евгений Александрович

(ученый секретарь), д.филос.н., профессор Рабош Василий Антонович, д.филос.н.,

профессор Балахонский Виталий Витальевич, д.филос.н., профессор Кожурин Антон

Яковлевич, д.филос.н., профессор Корольков Александр Аркадьевич, д.филос.н.,

профессор Пую Юлия Валерьевна, д.филос.н., профессор Романенко Юрий Михайлович,

д.филос.н., профессор Арефьев Михаил Анатольевич, д.филос.н., профессор Серкова Вера

Анатольевна, д.филос.н., профессор Шипунова Ольга Дмитриевна.

Повестка дня: защита диссертации на соискание ученой степени кандидата философских

наук Демина Тимофея Сергеевича

Официальные оппоненты по диссертации:

Борисов Евгений Васильевич, доктор философских наук, главный научный сотрудник

Института философии и права Сибирского отделения Российской академии наук.

Нехаев Андрей Викторович, доктор философских наук, профессор кафедры философии,

медиа и журналистики Тюменского государственного университета

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Московский педагогический государственный

университет»

Слушали: защиту диссертации Демина Тимофея Сергеевича на соискание ученой

степени кандидата философских наук на тему «Проблема знания: современная

аналитическая эпистемология и теория знания Бруно Латура» по специальности 5.7.1

-  Онтология и теория познания (философские науки).

Постановили: диссертационный совет пришел к выводу о том, что по своей

актуальности, научной новизне, теоретической и практической значимости, глубине

разработки задач, диссертация Демина Тимофея Сергеевича представляет собой

самостоятельную научно-квалификационную работу, которая соответствует критериям,

установленным и. 9 «Положения о присуждении ученых степеней», утвержденного

Постановлением Правительства РФ от 24.09.2013 г. №842 (в действующей редакции),

предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени кандидата наук, и принял

решение присудить Демину Тимофею Сергеевичу ученую степень кандидата

философских наук.

Результаты голосования: Роздано бюллетеней: 13

Осталось не розданными: 3

Оказалось в урне: 13

Роздано, но не попало в урну: 0

«За»: 13

«Против»: нет

Недействительных бюллетеней: 0

Председатель совета Грякалов Алексей Алексеевич

/

Ученый секретарь Иванов Евгений Александрович